CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 014, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER

REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2019.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 147/2019, de 02/09/2019, do Executivo Municipal, "Enviando cópias

de Leis, Decretos e Portarias".

• Ofício nº. 0066/2019, de 03/09/2019, da Secretaria Municipal da Saúde,

"Respondendo Indicação nº. 074/2019, do Vereador Áquiles Luiz Paulella".

• Ofício nº. 0067/2019, de 03/09/2019, da Secretaria Municipal da Saúde,

"Respondendo Indicação nº. 081/2019, do Vereador Tarciso do Valle Pereira".

• Ofício nº. 150/2019, de 04/09/2019, do Executivo

respostas de Indicações de Vereadores".

A\/. DR. JOSÉ DO \/ALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-127~ - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001·04

• Ofício nº. 155/2019, de 12/09/2019, do Executivo Municipal, "Encaminhando

para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE

URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanb,çi_~ da

respectiva Justificativa".

1º)- Projeto de Lei nº. 042/2019, de 12/09/2019, que "Altera a Lei Municipal nº.

2693 de 03 de abril de 2019, que dispõe sobre a concessão de benefícios

eventuais e dá outras providências".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

• Indicações nº. 087, 088, 089, 090 e 091/2019.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada

no dia 04 de Setembro de 2019, a partir das 11 h1 Omin, referente ao Projeto

de Lei nº 011, de 30 de Agosto de 2019, do Legislativo, que "Dispõe sobre a

isenção da taxa de inscrição em concursos públicos municipal aos

Doadores de Sang~ e às pessoas cadastradas no Registro Brasileiro de

Doadores de M~dula Óssea (REDOME)".

• Projeto de Lei nº 011, de 30 de Agosto de 2019, do Legislativo, que "Dispõe

sobre a isenção da taxa de inscrição em concursos públicos municipal aos

Doadores de Sangue e às pessoas cadastradas no Regi - ro Brasileiro de

Doadores de Medula Óssea (REDOME)".

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 • CEP: 15880-000 • TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 • 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

05- EXPLICAÇÃO PESSOAL:

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, 13 de Setembro de 2019.

J"" e', < Ju Jfl f;.u '/ '-
TARCISO DO VALLE PEREIRA

Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na da

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 • CEP: 15880-000 • TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 014-2019

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 014/2019, realizada ás 20:00 horas do
dia 16/09/2019, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã - SP, 16 de Setembro de 2019.

Adilson Olivio

Áquiles Luiz Paulella

Leonardo Bologna

Lincoln José Franco · .. LL ............................................ .
Luiz Roberto Verza

Silvia Maria de Souza Nespolo

.... ~~ ........... ~ .... .
Lh:d~ ... J~~-

Valentim F. do Valle Pereira

Vanderlei Franzoni

. i~c1~0. .. d.. .. ;/r:L? .. úv~~-~
Visto: TARCISO DO VALLE PEREIRA

Presidente

Câmara Municipal d~ Tabapuã - SP, 16/09/2019

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br